
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 343 del 16-04-2025 

 

COMUNE DI ASIAGO 
36012 - PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza II Risorgimento n. 6 - Tel. 0424/460003 FAX 0424 463885 
C.F. 84001350242 - P.I. 00467810248 

 
 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 343 
del 16-04-2025 

 
 
Ufficio: DEMOGRAFICI 
Numero di Settore: 4 
 

Oggetto: NOMINA DI N.1 RILEVATORE PER L'INDAGINE SULLE 
DISCRIMINAZIONI 2025 (cod.IST-02726) 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI 

 
CONSIDERATO che con nota dell’ISTAT prot.2588977/24 del 18/11/2024 ns. prot. 22129 del 26/11/2024, è stato 
comunicato che il Comune di Asiago fa parte del campione estratto per la partecipazione all’indagine sulle Discriminazioni 
2025– Cod.IST-02726 da effettuarsi dal mese di Aprile al 31 luglio 2025; 
 
VISTA la circolare dell’ISTAT N.1 Prot. 0682099/25 del 27/03/2025, che prevede che l’indagine deve essere svolta con 
una prima fase tramite WEB (fase CAWI) e che solamente per le famiglie sorteggiate che non hanno effettuato l’intervista 
tramite detta fase o che abbiano effettuato parzialmente l’intervista, deve essere incaricato un rilevatore che effettuerà le 
interviste tramite tablet fornito dall’Istat, presso il domicilio del rispondente (fase CAPI); 
 
TENUTO CONTO che la prima fase CAWI terminerà il 29/05/2025 e che dal 03/06/2025 al 31/07/2025 entreranno in 
campo i rilevatori che completeranno le interviste alle famiglie non rispondenti o parzialmente non rispondenti; 
 
CONSIDERATO che nel sistema informativo della rete di rilevazione comunale (SIRC) per le indagini sociali campionarie, 
nell’ambito del quale è compreso il personale al quale i Comuni affidano l’incarico di eseguire le rilevazioni, è inserita la 
dipendente POZZA Alessandra in qualità di Responsabile e il dipendente VIGNAGA Luca autorizzato con Direttiva di 
Giunta n. 70 del 08/04/2025 che si è reso disponibile ad effettuare tale rilevazione in qualità di rilevatore; 
 
VISTO che l’affidabilità dei dati di base è assicurata se la rilevazione viene effettuata da personale con un profilo che sia il 
più idoneo possibile al compito richiesto e che il Rilevatore VIGNAGA Luca ha effettuato il ruolo di Rilevatore nei 
Censimenti della Popolazione; 
 
CONSIDERATO che il dipendente suddetto è in possesso di tutti i requisiti necessari per svolgere efficacemente l’attività di 
intervistatore e  che è inserito nel sistema informativo della rete di rilevazione comunale; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di accertare l’importo di € 826,00 al cap. 6005/02 bilancio previsione 2025 per il pagamento delle spese relative 
agli accertatori; 

2. nominare Responsabile per l’Indagine sulle Discriminazioni 2025- Cod.IST-02726, la dipendente POZZA 
Alessandra; 

3. di nominare Rilevatore per l’Indagine sulle Discriminazioni 2025 - Cod.IST-02726 da effettuarsi dal 03/06/2025 al 
31/07/2025 tramite tablet al domicilio dei rispondenti, il dipendente VIGNAGA LUCA 

4. di impegnare la somma massima erogabile pari a € 826,00 al cap. 5005/02 da ripartire con successivo atto di 
liquidazione a favore dei due dipendenti sopra indicati; 

5. di dare atto che la somma accertata e impegnata è pari all’importo massimo erogabile che verrà ridotto a seguito 
dell’effettivo numero di rilevazioni effettuate; 

6. di dare atto che il compenso sarà corrisposto sulla base del contributo quantificato dall’ISTAT. 



COMUNE DI ASIAGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 343 del 16-04-2025 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Dirigente 
 Costantini Stefano 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


